
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

UFFICIO TECNICO LL.PP.   
 
DETERMINAZIONE  n.  30       
 
 Oggetto: Lavori recupero e riqualificazione del waterfront  con realizzazione di un teatro all’aperto    
- Nomina commissione di gara.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- in esecuzione delle Determina Dirigenziale n. 46 del 25.06.2014 a contrarre, in data 

27.06.2014 è stata indetta gara di procedura aperta, con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Dato Atto che il bando di gara prevede il sistema della procedura aperta con il criterio 
dell’offerta economica più vantaggiosa ai sensi degli artt. 81 e 83 del D.Lgs 163/2006 è 
necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice; 
 Visto l’art. 84 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 “ Commissione giudicatrice nel 
caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” ed in 
particolare: a) il comma 1 prevede la nomina di una commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte, mentre il comma 2 dello stesso articolo stabilisce che la commissione venga 
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, composta da un numero dispari di componenti in numero massimo di 
cinque; b) il comma 3 stabilisce che la commissione viene presieduta da un dirigente della 
stazione appaltante, nominato dall’organo competente; c) Il comma 8 stabilisce che i 
commissari diversi dal presidente vengono selezionati tra i funzionari delle stazioni appaltanti; 
d) Il comma 9 prevede che la nomina e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 
la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  
Dato atto che il termine di ricezione dei plichi è scaduto il 01.09.2014, alle ore 12,00;  
Ritenuto di dover provvedere, quindi, alla nomina della Commissione Giudicatrice per la gara 
d’appalto in oggetto;  
Considerato che tra i dipendenti cono stati individuati, quali componenti,   il Geom. Galati 
Francesco Onofrio e il Geom. Catalano Roberto, in possesso di professionalità adeguata ; 
Considerato, inoltre che in organico le figure di adeguata professionalità sono insufficienti, si è 
provveduto a richiedere il nulla osta di partecipazione dei dirigenti dei Comuni di Gasperina e 
Montauro nelle persone dell’ing. Lupica Salvatore e ing. Cristoforo Pietrantonio;   
Visti i nulla – osta rilasciati dai Comuni di Gasperina e Montauro. 
 

DETERMINA 
-  nominare la Commissione giudicatrice della gara in oggetto in numero di 5 componenti  

compreso il presidente e il segretario nelle persone di :  
-  Geom. Francesco Ficchi  - Responsabile del Servizio – Presidente; 
- Ing. Cristoforo Pietrantonio - Responsabile del Servizio del Comune di Montauro – 

Componente, 
-  Ing. Lupica Salvatore – Responsabile del Servizio Comune di Montauro – componente; 
 - Geom. Galati Francesco Onofrio – dipendente Comune di Montepaone - Area Tecnica Settore    

Lavori Pubblici - Componente, con funzioni anche di segretario verbalizzante; 
- Geom. Catalano Roberto - dipendente Comune di Montepaone - Area Tecnica Settore  

Urbanistica . 
   Dare atto che il compenso spettante  alla Commissione giudicatrice sarà impegnato con 

successivo atto.   



Montepaone Lì 21.04.2015 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 (Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

Visto l’atto che precede  se ne attesta la regolarità contabile. 
Visto l’atto che precede, se ne attesta la copertura finanziaria in conformità del disposto di cui al T.U. n. 267 
del 18.08. 2000. 
Montepaone 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi dal  

Data, ....21/04/2015.....................                                                   Il Responsabile delle pubblicazioni 

                                                                                                        Sig.ra Rosaria Fabbio 

                                                                 


